

ATA DA SESSÃO PÚBLICA (CONTINUAÇÃO DA SESSÃO) JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N.º 018/018/DA/CMC/2017 PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2017-CMC

OBJETO: Aquisição de 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO SEDAN MÉDIO, de conformidade com o Termo de Referência – Anexo I – do Edital, para entrega imediata.

PREÂMBULO

Aos dois dias de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, no Prédio da Câmara Municipal de Castanhal, situado à Rua Ilson Santos, 450, bairro Nova Olinda, neste município, reuniram-se o Pregoeiro Cláudio Nogueira de Moura, auxiliado pela Equipe de Apoio formada pelos servidores: José Luiz Soares da Silva, Helena Luiz Pereira Araújo e Jorge José Valente da Silva, designados pela Presidente da Câmara Municipal de Castanhal, através da Portaria n.º 004/2018-DA, de 02 de janeiro de 2018, para continuar a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial n.º 06/2017-CMC, cujo objeto é a aquisição de 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO SEDAN MÉDIO, de conformidade com o Termo de Referência - Anexo I - do Edital, para entrega imediata. O Pregoeiro reabrindo à Sessão, informou que em face da desclassificação da única empresa licitante, com fundamento no art. 9º da Lei 10.520/02, de acordo com o art. 48, §3°, da Lei 8.666/93, Lei de Licitações, concedeu o prazo de até 08 (oito) dias úteis para apresentação de outra proposta de preços escoimada das causas referidas no art. 48, II, da Lei 8.666/93, ou seja, com valor limitado ao orçado para contratação. Findado o referido prazo, a licitante não apresentou nova proposta de preços, restando Licitação Fracassada. Às dez horas e vinte minutos, não havendo mais nada a tratar, foi encerrada esta Sessão Pública lavrando-se a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio ao Pregão e por mim, Belarmino Dias Pinheiro, que secretariei a sessão.

CLÁUDIO NOGUEIRA DE MOURA

Pregoeiro



PODER LEGISLATIVO CASTANHAL / PARÁ

> JORGE LUIZ SOARES DA SILVA Membro da Equipe de Apoio ao Pregão

HELENA LUIZ PEREIRA ARAUJO

Membro da Equipe de Apoio ao Pregão

JORGE JOSÉ VALENTE DA SILVA

Membro da Equipe de Apoio ao Pregão